
PREFEITURA MUNICIPAL SANTA TEREZINHA DO PROGRESSO
ESTADO DE SANTA CATARINA

CEP:

01.612.847/0001-90CNPJ: (49) 3657-0001

89983-000 - Santa Terezinha do Progresso

Telefone:
Rua Tancredo Neves, 337 - CentroEndereço:

Nr.:   10/2023

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIAL

18/2023

14/02/2023

Página: 1 / 2

c) Modalidade:

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,
especialmente pela lei  10.520/2002, Art.  1 e alterações posteriores,  a vista do parecer conclusivo exarado pela
Comissão de Licitações, resolve:

e) Objeto da Licitação:

a) Nr. Processo:
b) Nr. Licitação:

d) Data de Homologação:

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

20/03/2023
Pregão presencial
10/2023 - PR
18/2023

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS JARDINAGEM
E LIMPEZA URBANA, LIMPEZA EM TORNO DE TODOS OS IMÓVEIS, RUAS,
PRÉDIOS PERTENCENTES AO MUNICÍPIO DE SANTA TEREZINHA DO
PROGRESSO, CONFORME ESPECIFICAÇÕES CONTIDAS NO EDITAL E SEUS
ANEXOS.

Participante: PP CONSTRUTORA OESTE EIRELI

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
1 Contratação de empresa para a prestação de serviços de limpeza

urbana: Corte de grama, retirada de ervas daninhas, limpeza
(varrimento, capinação e recolhimento), ajardinamento, plantio de
arvores, poda de arvores, plantio e manutenção de flores e
arbustos, pintura de meio fio retirada de lixo e entulhos (exceto
entulho de obras onde o responsável é o proprietário), dos imóveis,
passeios, canteiro central, e ruas pavimentadas do interior. Limpeza
e corte de grama na ciclovia do município as marg - Contratação de
empresa para a prestação de serviços de limpeza urbana: Corte de
grama, retirada de ervas daninhas, limpeza (varrimento, capinação
e recolhimento), ajardinamento, plantio de arvores, poda de
arvores, plantio e manutenção de flores e arbustos, pintura de meio
fio retirada de lixo e entulhos (exceto entulho de obras onde o
responsável é o proprietário), dos imóveis, passeios, canteiro
central, e ruas pavimentadas do interior. Limpeza e corte de grama
na ciclovia do município as marg

10,000 MES 7.677,00 76.770,00

Total do Participante: 76.770,00

Total Geral: 76.770,00

Manutenção de ruas, praça e área de lazer 06.002.15.451.0040.2031.3.3.90.00.00 R$ 35.000,00
Manutenção das atividades de serviços urbanos 06.002.15.452.0040.2033.3.3.90.00.00 R$ 45.000,00

DotaçãoDescrição da Despesa Valor Estimado

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s):



Página: 2 / 2

Assinatura do Responsável

20/03/2023Santa Terezinha do

Marcia Detofol

PREFEITA MUNICIPAL


